郑州市新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控领导小组办公室关于有序恢复

售楼部开放的通知

郑防控办〔2020〕103 号

各开发区、县（市、区）疫情防控领导小组，各相关单位：

为深入贯彻落实党中央、省委和市委关于统筹推进新型

冠状肺炎疫情防控和经济社会发展工作电视电话会议精神，

经市新冠肺炎疫情防控领导小组同意，现就我市有序恢复售

楼部开放事宜通知如下：

一、售楼部恢复开放条件

（一）建立疫情防控工作机制。房地产开发企业要切实

履行疫情防控主体责任，成立疫情防控工作专班，建立现场

管理责任体系，明确专人负责，制定疫情防控应急处置预案；

设立疫情防控宣传专栏，宣传疫情防控常识，张贴本市开设

发热门诊医疗机构的信息；配齐不低于 2 周使用量的必备防

疫物资。

（二）持续做好员工健康检测。房地产开发企业要按照

《郑州市疫情防控领导小组办公室通告》（第 20 号）要求，

完成员工上岗前的健康认定工作；要持续关注员工健康状况

并建档管理，上岗接待客户之前，对所有员工进行体温检测

（每日不少于三次）并建立台账，接待客户时双方均应全程

佩戴口罩并保持一米以上间距。

（三）建立消毒卫生管理制度。房地产开发企业每天至

少要对办公区域、客服区域、签约区域、样板间、停车场、

洗手间、电梯间、门把手、信息公示系统、电话和垃圾桶等

进行三次以上的全面消毒，设置废弃口罩等防疫物资专用垃

圾桶，分批次接待客户后应及时对相关区域进行消毒。

（四）落实销售现场防疫措施。房地产开发企业每天要

在销售现场开放前，需完成全面消毒；提醒来访人员佩戴口

罩，对来访人员进行体温检测, 做好人员健康信息登记，对

体温异常的来访人员，应拒绝其进入现场，并提示到发热门

诊就诊；加强售楼部整体自然通风及换气，保持空气流通，

停止使用集中空调通风系统。

（五）制定提前预约接待方案。制定客户预约及分批次

接待方案,对访量进行合理管控，能够线上网络办理的不线

下办理；不得举办现场推介、现场选房交房等聚集性活动。

原则上每个售楼部每天分批次接待到访客户预约总量不超

过 100 人，每批次接待客户人数应小于或等于 10 人，实行

一对一服务；每天不超过 10 批次，前后批次的间隔时间不

低于 30 分钟。

二、售楼部恢复开放程序

售楼部恢复开放实行承诺抽查制。

符合前述恢复开放条件的售楼部，由房地产开发企业向

售楼部所在的开发区、县（市、区）行业主管部门提交承诺

书（售楼部在市内五区的，需同步向市行业主管部门提交承

诺书）后，即可恢复开放。

各开发区、县（市、区）行业主管部门按照“双随机一

公开”和“两承诺一抽查一服务”要求，随机抽取恢复开放

的售楼部进行检查。对不符合恢复开放条件的售楼部，责令

其立即关闭进行整改，整改复查合格的方可恢复开放。

三、有关要求

（一）全市开发企业售楼部有序恢复开放工作由市住房

保障和房地产管理局牵头，各开发区、县（市、区）行业主

管部门负责落实。

（二）房地产开发企业对售楼部恢复开放后的疫情防控

工作负主体责任，应如实提交承诺书，并对承诺事项产生的

后果负责。

（三）各级住房保障和房地产管理部门要切实履行职责，

严格对照售楼部恢复开放条件，做好售楼部恢复开放的抽查

工作，并加强对企业售楼部的日常监督检查，对不符合条件

自行恢复开放售楼部、组织人员聚集活动的，采取停断网签

端口、记入企业信用档案等方式进行处理。

（四）各开发区、县（市、区）要以日报形式，将每日

本区域售楼部恢复开放情况报送市局房地产市场监督管理

处（邮箱 fgjscc9999@126.com）。

2020 年 2 月 25 日